
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 23Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES  -GUARDA DE ENDEMIAS – Mat. 0502499
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  010300000  339033  200,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial  e  terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 629735

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 9 de 19 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 01/03/2021 A 06/03/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91
OBJETIVO: PARTICIPAR DE UMA AÇÃO DE SUPERVISÃO, MONITORAMENTO 
E ANÁLISE DE CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DOS POSSÍVEIS 
SURTOS E APARELHAMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, NO MANEJO 
E PROTOCOLO QUE REGE O AGRAVO DE CHAGAS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 10 de 19 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 01/03/2021 A 06/03/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
57206316-1 / NATÁLIA BUARQUE DO MONTE BRITO / 827.826.102-44
OBJETIVO: PARTICIPAR DA AÇÃO DE SUPERVISÃO, MONITORAMENTO 
E ANÁLISE DE CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DOS POSSÍVEIS 
SURTOS E APARELHAMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, NO MANEJO 
E PROTOCOLO QUE REGE O AGRAVO DE CHAGAS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 11 de 19 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 01/03/2021 A 06/03/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743-1 / VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR / 023.235.842-78
OBJETIVO: PARTICIPAR DA AÇÃO DE SUPERVISÃO, MONITORAMENTO 
E ANÁLISE DE CASOS SUSPEITOS E CONFIRMADOS DOS POSSÍVEIS 
SURTOS E APARELHAMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE, NO MANEJO 
E PROTOCOLO QUE REGE O AGRAVO DE CHAGAS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 13 de 19 de Fevereiro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 15 diárias e meia VALOR: R$ 3.679,39
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 03/03/2021 A 18/03/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
502499 / MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES / 252.674.692-20
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO ENTOMOLÓGICO, COLETA DE OVOS 
DE AEDES AEGYPTI EM MUNICÍPIO SEM INFESTAÇÃO.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 629738

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 06 DE 19 de Fevereiro de 2021. A DIRETORA DO 9° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.CONSIDERANDO os 
termos do Processo nº2021/203044. RESOLVE: Designar o servidor RAG-
NER BORGIA JUNOTT, Id Funcional 720356/2ocupante do cargo de Enfer-
meiro, para responder pela pelo setor da Divisão Técnica (DT), no período 
de 22 a 26 de Fevereiro de 2021, durante o impedimento da titular Iglea 
Thaiana Silva Fontinelles. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Aline Nair Liberal Cunha Diretora do 9ºCRS/SESPA. PORTARIA 
Nº 72/2021-CCG de 13.01.2021

Protocolo: 629810

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 13 de 12 de Fevereiro de 2021. Fundamento Legal: 
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994. Objetivo: Conduzir a se-
nhora Simone Trindade de Oliveira, servidora do DAS/SESPA, oriunda de 
Belém- Pará com objetivo de Visita técnica ao Hospital Regional do Tapa-
jós. Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Itaituba/ PA – Brasil. Período: 
08/02/2021 a 08/02/2021 / N° de Diária: ½ (meia diária) Servidor: Pedro 
Alves Bezerra. CPF: 050.784.662-15.Matrícula: 1115621.Cargo:Motorista.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 629734

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 01 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021. A DIRETORA DO 
9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021. CONSIDERANDO os 
termos do Processo Nº 2021/143856. RESOLVE:TORNAR SE EFEITO a Pu-
blicação da PORTARIA Nº 06 e PORTARIA Nº 07 DE 05 DE FEVEREIRO DE 
2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 de 12 DE FEVEREIRO DE 
2021, protocolo n° 627026 e protocolo nº 627028, em nome do servidor 
José Walter Silva Costa- Matrícula: 64494 e servidor Ademir Quaresma 
Ferreira – Matrícula: 498843 respectivamente. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. SESPA/ 9°CRS, 22 de Fevereiro de 2021. ALINE NAIR 
CUNHA LIBERAL. Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 629793

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 057 de 22 de Fevereiro de 2021.
Nome: Gaspar Inácio de Morais
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504786
CPF: 288.882.602-00
Nome: Rosimar Sousa da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504535.
CPF: 234.781.602-00.
Período: 22 à 26.02.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Redenção, Floresta do Araguaia, Santana do Araguaia e Santa 
Maria das Barreiras.
Objetivo: distribuição de vacinas e seringas de rotina
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 629679
PORTARIA Nº 058 de 22 de Fevereiro de 2021.
Nome: Rafhael Vaz Lima
Cargo: Colaborador Eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 030.400.672-65
Período: 01 à 05.03.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo acompanhar servidores que irão realizar monitoramento nas 
ações de IST/AIDS, Sífi lis e Hepatites, capacitação Sistema de capacitação 
e aplicação teste rápido e HIV, Sífi lis e Hepatites, B e C, CTA centro de 
Testagem e Aconselhamento, Rede Cegonha e Projeto Nascer
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 629740
PORTARIA Nº 056 de 22 de Fevereiro de 2021.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412-34
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Nome; Alex Nicolella
Cargo: Fisioterapeuta
Matrícula/Siape: 57194918-1
CPF: 145.451.508-29
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
CPF: 783.951.942-34
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 01 a 05.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Pau D’Arco e Floresta do Araguaia
Objetivo: Participar de reuniões técnicas com Secretários municipais de 
Saúde, Coordenadores e equipes sobre assuntos pertinentes a este 12º 
CRS/SESPA/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 629736
PORTARIA Nº 054 de 22 de Fevereiro de 2021
Nome: Humberto Santos Borges
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504771
CPF: 184.896.212-68
Período: 22 a 26.02.2021


